
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО   
ПОСЕЛЕНИЯ  ГЛИНКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От «18»мая  2020г.                                                                           № 8 
 
Об исполнении бюджета  
Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской 
области за 1квартал 2020 года 
 
       Рассмотрев  отчет старшего менеджера Администрации  Болтутинского  
сельского поселения Стёпиной Е.В. «Об исполнении бюджета  Болтутинского 
сельского поселения Глинковского района Смоленской области за 1 квартал 
2020года», утвержденный распоряжением Главы муниципального образования 
Болтутинского сельского поселения от «18» мая 2020 года №21 «Об утверждении 
исполнения бюджета Болтутинского сельского поселения за 1 квартал 2020 года»,  
Совет депутатов Болтутинского сельского поселения 
 
 РЕШИЛ: 
 
    Отчет  старшего менеджера Администрации Болтутинского сельского 
поселения Стёпиной Е.В «Об исполнении бюджета Болтутинского сельского 
поселения Глинковского района Смоленской области за 1 квартал 2020 года» по 
доходам в сумме –1569212,29 рублей  и  по расходам в сумме – 950325,16 рублей 
принять к сведению. 
     
 
 
Глава муниципального образования 
Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области                                    О.П.Антипова 
 
 
 

 



                                                                                                                            Приложение 1 
                                                                                             К решению №8 от 18 мая 2020г 
                                                                               «Об исполнении бюджета   Болтутинского 
                                                                               сельского  поселения  Глинковского района 
                                                                               Смоленской области за 1 квартал 2020г»                                                               

Доходы бюджета Болтутинского сельского поселения по кодам  классификации 
доходов  бюджета за 1 квартал 2020года 

 
                              1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 3 4 5 

Доходы бюджета - всего x 6 869 800,00 1 569 212,29 

в том числе:       

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3 423 600,00 722 073,50 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 687 420,00 153 116,56 

  Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 687 420,00 153 116,56 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000 110 687 420,00 150 297,18 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 1000 110 687 420,00 150 488,86 
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 2100 110 - 2,72 
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227* и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 3000 110 - -194,40 
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 - 2 819,38 
  Налог на доходы физических лиц с доходов, с 
доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 1 01 02020 01 1000 110 - 2 819,38 



  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 1 042 230,00 252 675,79 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 1 042 230,00 252 675,79 
  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 377 675,00 114 669,41 
  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 377 675,00 114 669,41 
  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 2 494,00 747,53 
  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 2 494,00 747,53 
  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 732 317,00 160 944,62 
  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 000 1 03 02251 01 0000 110 732 317,00 160 944,62 
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -70 256,00 -23 685,77 
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 -70 256,00 -23 685,77 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 772 250,00 14 724,06 



  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 772 250,00 14 724,06 

  Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 772 250,00 14 724,06 
  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 000 1 05 03010 01 1000 110 772 250,00 13 751,25 

  суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации 000 1 05 03010 01 3000 110 - 972,81 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 531 700,00 114 138,12 

  Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 31 200,00 1 485,44 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 31 200,00 1 485,44 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 000 1 06 01030 10 1000 110 31 200,00 1 481,00 

  пени по соответствующему платежу 000 1 06 01030 10 2100 110 - 4,44 

  Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 500 500,00 112 652,68 

  Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 240 300,00 81 673,00 
  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 240 300,00 81 673,00 
  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 000 1 06 06033 10 1000 110 240 300,00 81 672,00 

  пени по соответствующему платежу 000 1 06 06033 10 2100 110 - 1,00 

  Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 260 200,00 30 979,68 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 260 200,00 30 979,68 
  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 000 1 06 06043 10 1000 110 260 200,00 30 505,08 

  пени по соответствующему платежу 000 1 06 06043 10 2100 110 - 474,60 
  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 300 000,00 153 944,50 
  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 300 000,00 153 944,50 
  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных 000 1 11 05020 00 0000 120 300 000,00 153 944,50 



участков бюджетных и автономных учреждений) 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1 11 05025 10 0000 120 300 000,00 153 944,50 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 90 000,00 33 474,47 

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 90 000,00 33 474,47 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 90 000,00 33 474,47 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 000 1 13 01995 10 0000 130 90 000,00 33 474,47 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3 446 200,00 847 138,79 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 3 446 200,00 847 138,79 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 3 378 700,00 845 100,00 
  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 3 378 700,00 845 100,00 
  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 3 378 700,00 845 100,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 67 500,00 2 038,79 
  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150 67 500,00 2 038,79 
  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 10 0000 150 67 500,00 2 038,79 

Доходы бюджета - всего x 6 869 800,00 1 569 212,29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                    Приложение 2 
                                                                                        К решению №_8 от 18  мая 2020г 
                                                                               «Об исполнении бюджета   Болтутинского 
                                                                               сельского  поселения  Глинковского района 
                                                                               Смоленской области за 1 квартал 2020г»                                                               
 
 
Расходы бюджета Болтутинского сельского поселения в разрезе                                               
ведомственной  структуры расходов бюджета поселения за  1 квартал 2020 года 
 
                

 
 Наименование показателя 

 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

 
Исполнено 

1 3 4 5 

Расходы бюджета - всего x 6 869 800,00 950 325,16 

в том числе:       

   000 0102 75 0 00 00140 000 590 223,00 105 431,46 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0102 75 0 00 00140 100 590 223,00 105 431,46 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0102 75 0 00 00140 120 590 223,00 105 431,46 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 75 0 00 00140 121 - 85 615,54 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 75 0 00 00140 129 - 19 815,92 

   000 0103 76 0 00 00140 000 79 720,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0103 76 0 00 00140 100 79 720,00 - 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0103 76 0 00 00140 120 79 720,00 - 

   000 0104 77 0 00 00140 000 3 780 047,00 488 993,60 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0104 77 0 00 00140 100 2 420 943,00 333 336,97 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0104 77 0 00 00140 120 2 420 943,00 333 336,97 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 77 0 00 00140 121 - 268 544,30 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 77 0 00 00140 129 - 64 792,67 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 77 0 00 00140 200 1 354 104,00 151 156,63 



  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0104 77 0 00 00140 240 1 354 104,00 151 156,63 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 77 0 00 00140 244 - 151 156,63 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0104 77 0 00 00140 800 5 000,00 4 500,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 77 0 00 00140 850 5 000,00 4 500,00 

  Уплата иных платежей 000 0104 77 0 00 00140 853 - 4 500,00 

   000 0104 77 1 00 П0260 000 3 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты 000 0104 77 1 00 П0260 500 3 000,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0104 77 1 00 П0260 540 3 000,00 - 

   000 0106 77 1 00 П0260 000 21 400,00 - 

  Межбюджетные трансферты 000 0106 77 1 00 П0260 500 21 400,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0106 77 1 00 П0260 540 21 400,00 - 

   000 0111 79 0 00 28880 000 200 000,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0111 79 0 00 28880 800 200 000,00 - 

  Резервные средства 000 0111 79 0 00 28880 870 200 000,00 - 
  Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 0203 98 1 00 51180 000 67 500,00 2 038,79 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0203 98 1 00 51180 100 39 553,00 2 038,79 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 000 0203 98 1 00 51180 120 39 553,00 2 038,79 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 98 1 00 51180 121 - 1 565,89 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 98 1 00 51180 129 - 472,90 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 98 1 00 51180 200 27 947,00 - 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0203 98 1 00 51180 240 27 947,00 - 

   000 0409 02 Я 01 20020 000 1 042 230,00 55 636,87 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0409 02 Я 01 20020 200 1 042 230,00 55 636,87 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0409 02 Я 01 20020 240 1 042 230,00 55 636,87 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 02 Я 01 20020 244 - 55 636,87 



   000 0412 01 Я 01 20050 000 20 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 01 Я 01 20050 200 20 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0412 01 Я 01 20050 240 20 000,00 - 

   000 0502 04 Я 01 00070 000 300 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0502 04 Я 01 00070 200 300 000,00 - 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0502 04 Я 01 00070 240 300 000,00 - 

   000 0502 83 0 00 00160 000 140 000,00 67 461,91 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0502 83 0 00 00160 200 120 000,00 67 398,91 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0502 83 0 00 00160 240 120 000,00 67 398,91 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0502 83 0 00 00160 244 - 67 398,91 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0502 83 0 00 00160 800 20 000,00 63,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0502 83 0 00 00160 850 20 000,00 63,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 000 0502 83 0 00 00160 852 - 63,00 

   000 0503 84 0 00 00200 000 425 000,00 200 194,83 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 84 0 00 00200 200 424 000,00 200 194,83 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0503 84 0 00 00200 240 424 000,00 200 194,83 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 84 0 00 00200 244 - 200 194,83 

  Иные бюджетные ассигнования 000 0503 84 0 00 00200 800 1 000,00 - 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0503 84 0 00 00200 850 1 000,00 - 

   000 0503 84 0 00 00210 000 50 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 84 0 00 00210 200 50 000,00 - 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0503 84 0 00 00210 240 50 000,00 - 

   000 0503 84 0 00 00220 000 82 680,00 20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 84 0 00 00220 200 82 680,00 20 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0503 84 0 00 00220 240 82 680,00 20 000,00 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 84 0 00 00220 244 - 20 000,00 

   000 1001 85 0 00 70170 000 65 000,00 10 567,70 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 000 1001 85 0 00 70170 300 65 000,00 10 567,70 

  Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 000 1001 85 0 00 70170 310 65 000,00 10 567,70 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1001 85 0 00 70170 312 - 10 567,70 

   000 1102 87 0 00 00240 000 3 000,00 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1102 87 0 00 00240 200 3 000,00 - 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 1102 87 0 00 00240 240 3 000,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) x - 618 887,13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                  Приложение 3 
                                                                                  К решению №8 от 18 мая  2020г 
                                                                               «Об исполнении бюджета   Болтутинского 
                                                                               сельского  поселения  Глинковского района 
                                                                               Смоленской области за 1 квартал 2020г»                                            
 

                                  Источники финансирования дефицита бюджета 
        

 Наименование показателя Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

План Факт 

1 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 

x 
- -618 887,13 

в том числе:       

источники внутреннего финансирования бюджета 
x 

- - 

из них:       

источники внешнего финансирования x - - 

из них:       

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 - -618 887,13 

увеличение остатков средств, всего 000 01 05 00 00 00 0000 500 - -618 887,13 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -6 869 800,00 -1 569 212,29 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
-6 869 800,00 -1 569 212,29 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
-6 869 800,00 -1 569 212,29 

уменьшение остатков средств, всего 000 01 05 00 00 00 0000 600 -6 869 800,00 -1 569 212,29 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 -6 869 800,00 -1 569 212,29 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
6 869 800,00 950 325,16 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
6 869 800,00 950 325,16 

 
 

  



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к  Отчету об исполнении бюджета  Болтутинского сельского поселения     
за 1квартал  2020год 

 
Основные параметры бюджета Болтутинского сельского поселения на 

2020год определены по общему объему доходов в сумме  6869,8 тыс. рублей, 
по общему объему расходов в сумме  6869,8 тыс. рублей. 

               Доходы  бюджета Болтутинского сельского поселения за 1 
квартал 2020года  доходы исполнены, по общему объему доходов, в сумме 
1569,2тыс. рублей , или 22,8%  к годовым назначениям. 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения  за 1 квартал 
2020 года исполнены в сумме 722,1тыс.рублей или 21,1%  к годовым 
назначениям. (3423,6) В структуре фактически исполненных налоговых и 
неналоговых доходов  основную долю(74,0%) занимают налоговые доходы, 
а именно 534,6 тыс. рублей, что составляет 17,6% к плану 2020 года. В 
структуре налоговых  доходов  основную долю занимает налог на доходы 
физических лиц (687,4) поступление данного налога за отчетный период 
2020года составило 153,1тыс. рублей или 28,6 % к годовым назначениям.   

Удельный вес акцизов по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации в объеме налоговых 
доходов бюджета поселения составляет 27,9%. Данный налог за отчетный 
период исполнен в сумме 252,7тыс.  рублей, что составило 24,2% к годовым  
назначениям (1042,2) 

Удельный вес единого сельскохозяйственного налога в объеме 
налоговых доходов бюджета поселения составляет 25,4%. Данный налог за 
отчетный период исполнен в сумме 14,7тыс.  рублей. 
  Налог на имущество физических лиц установлен на 2020год в сумме 
31,2тыс.  рублей,  исполнение за отчетный период составило 1,5тыс.рублей. 
Земельный налог установлен на 2020год в сумме 500,5тыс. рублей 
исполнение за отчетный период составило 112,6тыс.рублей или 22,5%. 
Удельный вес налога в объеме налоговых доходов бюджета поселения 
составляет 21,1%. 

Неналоговые доходы бюджета поселения запланированы на  2020 год в 
сумме 390,0 тыс. рублей, в т.ч: 

-Доходы ,получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) запланированы на  
2020год в сумме 300,0 тыс. рублей. Удельный вес арендной платы в объеме 
неналоговых доходов бюджета поселения составляет 76,9% . Данный налог 
за отчетный период исполнен в сумме 153,9,6тыс.  рублей. 
- Доходы от оказания платных услуг (работ), получателями средств 
бюджетов поселений  в сумме 33,5тыс.рублей . 

        Безвозмездные поступления 



 Безвозмездные поступления запланированы на 2020 год в сумме 3446,2тыс. 
рублей, поступило  безвозмездных перечислений за 1 квартал 2020 года в 
сумме 
 847,1тыс.рублей, в том числе 
1. Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ. 

- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности в сумме 845,1 тыс. рублей, что составляет 25% к плану   

2020года 

 
2. Субвенции  бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований. 
- субвенции бюджету поселения на осуществление первичного  воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в сумме 

2,0тыс рублей, что составляет 2,9% к плану 2020 года. 

 
 

Расходы  бюджета 
 

Расходы  бюджета поселения утверждены в 2020 году в сумме 
6869,8тыс.рублей  за 1 квартал 2020года исполнены в объеме 950,3 тыс. 
рублей. 

 
 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 
 

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы 
на функционирование высшего должностного лица Болтутинского сельского 
поселения, органов местного самоуправления, функционирование высших 
органов исполнительной власти местных администраций,  объем резервного 
фонда,  и расходы по обслуживанию внутренних долговых обязательств. 
        Объем расходов по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» на 
обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций, 
выполняемых органами государственной власти и управления, предусмотрен  
в 4674,4 тыс.рублей, исполнение за 1 квартал  2020 год составило 594,4тыс. 
рублей, или 12,7 % к годовым назначениям.   

      По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления» 
предусмотрены расходы на содержание Главы Болтутинского сельского 
поселения в сумме 590,2тыс.рублей, фактические расходы  за 1 квартал  
2020года составили 105,4тыс.рублей, или 17,8% к годовому плану.  

По подразделу 03 «Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и местного 
самоуправления» предусмотрены расходы на содержание депутатов Совета 



Болтутинского сельского поселения в сумме 79,7тыс.рублей, фактические 
расходы 1 квартал  2020года составили 0,00тыс. рублей, или 0,0% к годовому 
плану.  

 По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций» объем расходов на обеспечение 
деятельности Аппарата администрации  Болтутинского сельского поселения 
составляет 3783,0тыс. рублей, фактические расходы исполнены 1 квартал  
2020года в сумме 489,0тыс. рублей, или 12,9 %  к годовому назначению. 

По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного 
надзора)» объем расходов на 2020год администрации  Болтутинского 
сельского поселения составляет 21,4тыс. рублей, фактические расходы 1 
квартал  2020года  не производились. 

          По подразделу 11 «Резервные средства» объем расходов на 
2020год администрации  Болтутинского сельского поселения составляет 
200,0тыс. рублей, фактические расходы  за1 квартал  2020года  не 
производились. 

 
                            Раздел 02 «Национальная оборона» 

По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»  
объем расходов на обеспечение осуществление полномочий по первичному 
воинскому учёту на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты, 
составляет 67,5тыс.рублей, фактические расходы 1 квартал  2020года  
составили 2,0 тыс.рублей или 3,0%  к годовому назначению. 

 
                            Раздел 04 «Национальная экономика» 

       Подраздел 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»   
включает в себя объем расходов на   реализацию муниципальной программы 
«Развитие дорожно-транспортного комплекса Болтутинского сельского 
поселения Глинковского района Смоленской  области » в сумме 
1042,2тыс.рублей, фактические расходы 1 квартал  2020года  сотавили 
55,6тыс. рублей, или 5,3% к годовому плану. . 

       Подраздел 12 «Другие вопросы в области национальной 
экономики» включает в себя объем расходов: 

 на  реализацию муниципальной программы «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Болтутинском сельском поселении 
Глинковского района Смоленской области» в сумме 20,0тыс.рублей, 
фактические расходы 1 квартал  2020года не производились. 

 
                          Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

        По данному разделу отражаются расходы на содержание и 
обеспечение деятельности жилищно-коммунальной отрасли поселения, он 
сформирован в сумме 997,7тыс.рублей, фактические расходы за 1 квартал  



2020года исполнены  в сумме 287,7тыс.рублей, или 28,8 %  к годовому 
назначению. 

       По подразделу 02 «Коммунальное  хозяйство»  Предусмотрены 
расходы, связанные с вопросами коммунального развития и предоставлением 
коммунальных услуг в сумме 440,0тыс.рублей, фактические расходы за 1 
квартал  2020года исполнены  в сумме 67,5тыс.рублей, или 15,3 %  к 
годовому назначению. 
               По подразделу 03 «Благоустройство»  Предусмотрены расходы, 
связанные  с вопросами  благоустройства 557,7тыс. рублей. Фактические 
расходы за  1 квартал  2020года исполнены  в сумме 220,2тыс. рублей, или 
47,1%  к годовому назначению в т.ч. (уличное освещение-200,2тыс.рублей, 
благоустройство -20,0тыс.рублей) 
                                                              
                                    Раздел 10 «Социальная политика» 

           По подразделу 01 «Пенсионное обеспечение»   предусмотрены 
расходы по дополнительному пенсионному обеспечению в сумме 
65,0тыс. рублей исполнение составило 10,6тыс. рублей  или 16,3 %  к 
годовому назначению. 
            

                           Раздел 11 «Физическая культура и спорт» 
   По подразделу 02 «Массовый спорт»  включает объем средств, в сумме 
3,0тыс.рублей фактические расходы 1 квартал  2020года  не 
производились . 

                                         
  Справочно: Численность муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципального учреждения за  1 квартал  
2020года   составила 10человек. Фактические затраты на их денежное 
содержание на 01.04.2020 года составили 440,7тыс. рублей.  

 
 
 
 

Старший менеджер                                                                  Стёпина  Е.В. 


